
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 426 IR 589 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. lapkričio 10 d. Nr. XIII-3442  

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 426 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 426 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Nepaklusimas uniformuoto policijos ar Karo policijos pareigūno teisėtam, aiškiai 

išreikštam ir šio straipsnio 6 dalyje nustatytą tvarką atitinkančiam reikalavimui sustabdyti 

transporto priemonę  

užtraukia baudą vairuotojams nuo aštuonių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio 

dviejų šimtų eurų ir neturintiems teisės vairuoti transporto priemones asmenims – nuo vieno 

tūkstančio vieno šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų.“ 

2. Pakeisti 426 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Uniformuoto policijos, Karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijos, 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno, valstybinio miškų pareigūno, muitinės, 

savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kelių transporto priežiūros tarnybų pareigūno 

reikalavimas sustabdyti transporto priemonę išreiškiamas duodant signalą lazdele arba mojant 

skrituliu su raudonu atšvaitu skersai judėjimo krypties, arba per garsiakalbį liepiant sustoti. 

Uniformuoto policijos, Karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijos, muitinės 

pareigūno reikalavimas sustabdyti transporto priemonę taip pat gali būti išreiškiamas įjungus 

specialiomis spalvomis nudažyto ir policijos, Karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos 

administracijos arba muitinės ženklu pažymėto automobilio švieslentę su užrašu „STOP 

POLICIJA“ arba „STOP“. Neturintis tarnybinio ženklo muitinės pareigūnas bet kokiu atveju 

parodo transporto priemonės vairuotojui tarnybinį pažymėjimą. Tamsiuoju paros metu policijos, 

Karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijos, savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų 



 

 

2 

įstaigų kelių transporto priežiūros tarnybų arba muitinės pareigūnas, stabdydamas transporto 

priemonę, turi vilkėti uniformą su šviesą atspindinčiais elementais (vilkėti specialiąsias liemenes, 

mūvėti rankogalius ar turėti kitų šviesą atspindinčių elementų). Patrulis turi būti sudarytas ne 

mažiau kaip iš dviejų policijos, Karo policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijos, 

savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kelių transporto priežiūros tarnybų arba muitinės 

pareigūnų, turinčių specialiomis spalvomis nudažytą ir policijos, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos transporto saugos 

administracijos, savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų kelių transporto priežiūros 

tarnybos skiriamaisiais ženklais arba muitinės ženklu pažymėtą motorinę transporto priemonę, ir 

stabdyti transporto priemonę šviečiančia reguliuotojo lazdele arba šviesą atspindinčiu skrituliu, 

įjungęs patrulinės motorinės transporto priemonės mėlynos ir (arba) raudonos spalvos 

švyturėlius.“ 

 

2 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 589 straipsnio 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34) Karo policijos – dėl šio kodekso 45 straipsnio 4 dalyje, 46 straipsnio 3 dalyje, 71, 

108 straipsniuose, 385 straipsnio 4, 5 dalyse, 393 straipsnio 2, 3, 8, 9 dalyse, 416, 417, 420, 422, 

423, 424 straipsniuose, 426 straipsnio 1, 2, 3, 5 dalyse, 427, 481, 505
2
 straipsniuose, 506 

straipsnio 3, 4, 4
1
 dalyse, 508 straipsnyje, 526 straipsnio 3 dalyje, 556, 557, 557

1
, 562 

straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


